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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MJEKESISE

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES
Dérgues REKTORI UMT Prot. 241/4 Daté 29 . 01 . 2024

Shkurtimi i Lende PERCILLEN KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT
TE PARE DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TE CIKLIT TE
DYTE,PER VITIN AKADEMIK 2024-2025 DHE 2025-2026

Pér trajtim nga: % //2%?% ()/ / 0441/ jll? ﬁ( Z@‘% . "

(Struktura té tjera té F?&‘?'@/Mdd’g}‘{ <) / N l ié 7(#}7@) /7(7;

ngarkuara) p \Md .‘ 2] W_ @/i}_, , é
ﬁ[/‘?’l J@/Mr@” P%m /é r/)éfa,;’?/

W AN
TN &

[ 7@4«/@/ oS rads s A
//7; o et . éZM

7Y
Normal (7 dité)/ (  )Prioritet (3 dité)/ ( ) Urgjent (brenda dités)/ ( ) Pa afat/ pér dijeni, Tjetér

Marré né dorézim: L
Kalon pér trajtim (struktura):
Me porosi:

Marré né dorézim: o Nénshkrimi

Kalon pér trajtim (struktura):
Me porosi:

Marré né dorézim: e Nénshkrimi
Kalon pér trajtim (struktura):
Me porosi:
Trajtimi i materialit pérfunduar mé: 5 . 2023 Specialisti
Trajtimi i materialit pranuar mé: 8 . 2023 Eprori né shkallé hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé: . . 2023 Eprori né shkallé hierarkike
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE )
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT AKADEMIK DHE KURRIKULES

Nr. 2Y Prot. Tirané, mé {$ S .2024
Lénda: Pércillen kriteret e pranimit né programet e ciklit t&¢ paré dhe programet e

integruara té ciklit t& dyté, pér vitin akademik 2025-2026 dhe 2024-2025

FAKULTETIT TE MJEKESISE
Kétu

Neg zbatim t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté...”, Statutit dhe Rregullores s&¢ UMT-sé,
propozimit tuaj lidhur me kriteret e pranimit né programet e ciklit t& paré dhe té integruar té
ciklit t& dyté t& studimeve pér vitin akademik 2025-2026, si dhe né vijim té diskutimeve né

mbledhjen e datés 25.01.2024 t€ Rektoratit t&¢ UMT-s€, bashkélidhur ju pércjellim:

e Vendimin nr. Y , daté 26.01.2024 “Kriteret e pranimit né programet e ciklit té paré
dhe programet e integruara té studimit té ciklit té dyté, né Universitetin e Mjekésisé,
Tirané, pér vitin akademik 2025-2026" t& Senatit Akademik t& UMT-sg,

e Vendimin nr. S , daté 26.01.2024 “Kriteret e pranimit né programin e integruar té
ciklit té dyté té studimit “Mjekési e Pérgjithshme” pér kandidatét gé aplikojné né
kuotat e kategorive té veganta, pér vitin akademik 2025-2026" t€ Senatit Akademik t&é
UMT-sé,

e Vendimin nr. i . dat€ 26.01.2024 “Kriteret e pranimit né programin e integruar té
ciklit té dyté té studimit “Mjekési e Pérgjithshme” pér kandidatét gé aplikojné né
kuotat e kategorive té veganta, pér vitin akademik 2024-2025 " t& Senatit Akademik té
UMT-sé.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 - Tirané, web site: www.umed.cdu.al; E-mail:
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REPUBLIKA E sn_utpénlsé
UNIVERSITETI ] MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr. 2113 Prot Tirané, mé J¢. pl.2024

VENDIM
Nr. 3 ,daté 2G. 32024
PER
ERITERET E PRANIMIT NE PROGRAMIN E INTEGRUAR TE CIKLIT TE DYTE TE

STUDIMIT “MJEKESI E PERGIITHSHME?” PER KANDIDATET QE APLIKOJNE
NE KUQTAT E KATEGORIVE TE VECANTA, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

N

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015, *Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet ¢
Arsimit & Larté né Republikén e Shqipéris¢”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4,
neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 76 pika 2, neni
135, Statutit dhe Rregullores sé¢ Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, marréveshjes s&
bashké&punimit ndérmjet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit dhe Universitetit t& Mijekésisé,

 Tirané, “Pér testimin e informatizuar...” si dhe n& vijim t& Vendimit t& Senatit Akademik t&
Universitetit t& Mjekésisé, Tirang, nr. 2, daté 10.02.2023 “Pér miratimin e kritereve £
pranimit...”, Senati Akademik i Universitetit t& Mjekésisé, Tirané,

VENDOSI:

1. Pranimet n& programin ¢ integruar t& ciklit t& dyté 1€ studimit “Mjekési e Pérgjithshme”,
pér vitin akademik 2024-2025, pér:

a. Kandidatét shqiptarg nga trojet jashté kufijve t& vendit;
b. Kandidatét me statusin e personit me aftési t€ kufizuara;
c. Kandidatét me statusin e jetimit;

d. Kandidatét Rom# dhe Ballkano-Egjiptiang

bihen bazuar né rezultatel e arsimit t& mesém dhe maturés shtetérore, si dhe né testimin ¢
informatizuar né téndét Biologji. Kimi dhe Fiziké qé do ¢ kryhet ng QSHA'.

2. Kandidatét sipas pikés 1, q& aplikojné pér pranim né programin e integruar t€ ciklit 1 dyté
t& studimit “Mjekeési e Pérgjithshme”, pér vitin akademik 2024-2023, duhet € kené& notén
mesatare? minimale -5.5. e

Fondi i pyetjeve

http:/igsha.gov.al/dpshifonder_humbMatura%e20Mjekesi T ondi®e201%20Pvetjeveel0i%20Provimit®e20te%e20
Informatizuar¥e20te%s2 0Mjckesise.itm]

. 2Nota mesatare minimale pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjeshté ¢ notave pérfundimtare vjetore té [Endéve
- plr té gjitha vitet e shkollimit n& arsimin ¢ mesém dhe mesatarja aritmetike e thjeshté e notav rovimeve té
maturgs shtetérore. / ﬂ /‘

Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 - Tirané, Web site:
: Fage T nga 3




. PErilogaritja e pik&ve pér kandidat¥t sipas pikés 1 t& kétij vendimi, pérbéhet nga:

® Pikét e fituara nga Arsimi i Mesém (PAM) 0%
o Pikét e Testimit t& Informatizuar (PTI) 30%

. Koeficientet sipas llojeve t& shkollave t& mesme gé do t& aplikohen pér vlersimin e
kandidatéve q& aplikojné n& programin ¢ integruar t& ciklit t& dyt& t& studimit “Mjekési e
Pérgjithshme”, pér vitin akademik 2024-2025, jan# sipas tabelés nr. 1, bashk&lidhur kétij
vendimi.

5. Formula e pérllogaritjes s€ pikéve pér kryerjen e procesit té renditjes s& kandidatéve g€ do
t# aplikojn® n& programin né programin e integruar 1& studimeve t& ciklit t& dyt& né
“Mjekési e Pérgjithshme™ t& Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, pér vitin akademik 2024-
2025, do té jet® si mé poshté vijon:

PP=70% * PAM + 30% * PTI * KPTI3

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg, béhet publik dhe i pércillet Fakultetit t& Mjekésis¥,
Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit dhe Qendrés sé Shérbimeve Arsimore.

.3 KPTI - Koeficienti i pikéve té testimit t& informatizuar

= Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 - Tirang, Web site: www,umed.edu al; E-mail: infofumeéd. edu.al;
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Tabela Nr. 1: Koeficientet sipas Hlojit t& shkollés sé mesme qé kané pérfunduar kandidatét, té cilét
aplikojné né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, pér vitin akademik 2024-2025:
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PRRTERY

GUIMNAZ
SEKSION DY GJUHESH SHOIP-FRENGUISHT
SEKSION DY GJUHESH SHQIP-ITALISHT
SEKSION DY GJUHESH SHQIP-GJERMANISHT
GJIMNAZ ME KCHE TE SHKURTUAR
GJIMNAZ GJUHESOR
SHKOLLE ARTISTHKEKOREOGRAFIKE
SHKOLLE SPORTIVE
SHKOLLE PEDAGOGUJIKE
10 HOTELERI-TURIZEM
11 SHERBIME MJETESH TRANSPORTI
12 MEKARIKE
13 ELEKTROTEKNIKE
14 ELEKTRONIKE
L 15 PERPUNI DRUR!
o 16 NDERTIM
5 17 TEKSTiL-KONFEKSIONE
kb 18 TEKNOLOG.I USHQIMORE

—
F-9

ke
S

OO~ [ T[N P [ L[ B -n

19 | BUICES

w 20 SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE
21 VETERINAR
22 GJEODEZ!
23 INSTALUES SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE
24 LLOGAR

25 SHERBIME BANKARE

26 ADMINISTRIM BIZNES!

27 RRJETE TE DHENASH

28 MBESHTETJE £ PERDORUESVE TE TIK

29 ELEKTRONIKE NE TEKNCLOGJINE E AUTOMATIZIMIT

30 SILVIKULTURE

3 HARRY FULTZ. BIZNES

32 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE

33 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK

34 PETER MAHRINGER TEKNOLOGJ! INFORMACION]
35 PROFILE TE TSERA QE NUK JANE TE LISTUARA
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_t# léndéve pér té gjitha vitet e shkollimit né arsimin e mesém dhe mesatarja a tiky
"' notave t& provimeve t& maturés shtetérore.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr. QG Prot. Tirané, mé Jg. 0/ .2024

VENDIM
Nr. 4, daté 4 .pf 2024

PER
'KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE DHE
PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE, Ni
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4,
neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 74 pika 1, neni 76
pika 2, neni 135, Statutit dhe Rregullores s& Universitetit t¢ Mjekésisg, Tiran& si dhe bazuar
né& propozimet e njésive kryesore t& UMT-sé, Senati Akademik i Universitetit (& Mjekésisg,
Tirané,

VENDOSI:

I Kandidatét brenda vendit, qé aplikojné pér pranim né programet e studimeve g& ofron
Universiteti i Mjekésisé, Tirang, pér vitin akademik 2025-2026, duhet t€ ken& notén
mesatare minimale!, si mé poshté:

1. Mjekési e Pérgjithshme =8.5

2. Farmaci >8.5
3. Stomatologji >8.5
4. Shéndet Publik >§
5. Infermieri e Pérgjithshme  27.3
6. Fizioterapi >135
7. Mami 275
8. Teknik# Imazherie 27.5
9. Tekniké Laboratori =7.5
10. Logopedi >7.5
11. Teknik& Dentare =7
12. Higjenist Dentar >7

! Nota mesatare minimale pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjeshté e notave p¢ffi di{\tare vjetore
e thjeshté e

Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 - Tirang, Web site: wiwyw.nmed.edu.al; E-maik: énl‘n.’&‘umK i
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ILA Kriteret ¢ pranimit t& studentéve né programin e integruar t& studimit 1€ ciklit 1& dyté
Master i Shkencave né “Mijekési e Pérgjithshme”, pér vitin akademik 2025-2026,
pérbehen nga:

o PAM - Pikét ¢ fituara nga arsimi | mesém 70%;
o PTI - Pikét e fituara nga testimi i informatizuar pér programin PICD “Mjekési e
Pergjithshme” 30%,

PAM - Pikét e fituara nga arsimi i mesém, pérbéhen nga:
1. Nota mesatare aritmetike e provimeve t& Maturés Shtetérore 40%, ku:

a) Nése njé kandidat jep provim [&ndé me zgjedhje: Kimi, Fiziké, Biologji, nota
e provimit shumézohet me 1.4,

b) Nése njé kandidat jep provim 1&nd& me zgjedhje, t& ndryshme nga léndét ¢
pércaktuara n& pikén a) té sipércituar, nota e provimit shumézohet me
koeficientin 1.

2. Nota mesatare aritmetike e shkollés s& mesme (pér & gjitha vitet) 30%.

3. Nota mesatate aritmetike e léndéve formuese (Fiziké, Kimi dhe Biologji), t&
zhvilluara gjaté tri viteve t& shkollés s& mesme 30%, ku (léndét Fizike, Kimi dhe
Biologji t& vitit (& tretg, shumézohen me koeficient 1.25):

a) Fiziké 10%:
b) Biologji [0%;
¢) Kimi 10%.

PTI - Pikéit e fituara nga testimi i informatizuar, pérbéhen nga:

1. Pikét e testimit t& informatizuar jané shuma e pikéve & fituara t& shumézuara me
koeficientin ¢ pikéve (KPTI)

Bashk&lidhur n& formé t& pérmbledbur tabela nr. 1.A, pér pikén I dhe ILA
ILB  Kriteret ¢ pranimit t& studentéve né programet ¢ studimeve t& ciklit t& paré dhe
programet e integruara té studimeve t& ciklit 1& dyté Master i Shkencave n& “Farmaci”
dhe “Stomatologji”, pér vitin akademik 2025-2026, pérb¢hen nga:
1. Nota mesatare aritmetike e provimeve t& Maturés Shtetérore 40%, ku:

a) Nése njé kandidat jep provim l&ndé me zgjedhje: Kimi, Fizike, Biologii,
nota e provimit shumézohet me 1.4.
b) Nése njé kandidat jep provim 1&ndé me zgjedhje, t& ndryshme nga léndét e

pércaktuara né pikén a) t* sipércituar, nota e provimit shumé&zohet m= -

koeficientin 1.

2. Nota mesatare aritmetike e shkoll&s s& mesme (pér t& gjitha vitet) 30%.

i,

Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 - Tirané, Web site:
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3. Nota mesatare aritmetike e 1&ndéve formuese (Fizik&, Kimi dhe Biologji), té
zhvilluara gjaté tri viteve t& shkollés s& mesme 30%, ku (1&ndét Fizikg, Kimi
dhe Biologji t& vitit t& treté, shumézohen me koeficient 1.25):

a) Fiziké 10%;
b) Biologji 10%;
<) Kimi 10%.

Bashkélidhur né formé 1é p&rmbledhur tabela nr. 1.B, pér pikén [ dhe 1LB.

M.  Koeficientet sipas llojeve t& shkollave t& mesme q& do t& aplikohen pér vierésimin e
kandidatéve q& aplikojné pér (& gjitha programet gé ofron Universiteti i Mjekésisé,
Tiran# jan& sipas tabelés nr. 2, bashkélidhur k&tij vendimi.

IV.A Formula e pérllogaritjes s¢ pikéve pér kryerjen e procesit té renditjes sé kandidatéve
qé do t& aplikojné né programin e studimit (& integruar “Mjekési e Pérgjithshme” &
Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, pér vitin akademik 2025-2026, do t€ jeté si mg
posht# vijon:

PP=70% * PAM + 30% * PTI

PP={(PTI » KPTI * 30%) + (((M1 » 30) + ((NF1 + NF2 + NF3 = KLZ)/3) » 10 +
((NB1 + NB2 + NB3 » KLZ)/3) * 10 + ((NK1 + NK2 + NK3 » KLZ)/3) » 10 + (D1 +
D2 + D3 + Z1 » KZ1)/4) * 40} « KSHM * 100 * 70%)}

o Shpjegim:
@ - PP Pike t& pérgjithshme pér renditje;
: PAM Pikét e fituara nga arsimi i mesém;
PTI Pikét ¢ fituara nga testimi i informatizuar;
KPTI Koeficienti i pikéve t& testimit t& informatizuar;
M1 Nota mesatare aritmetike e thjeshté pér t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme;
NF1 Nota pérfundimtare e léndés Fiziké né vit té par€;
NF2 Nota pérfundimtare e 1€ndés Fiziké né vit t& dyté;
NF3 Nota pérfundimtare e Jéndés Fiziké né vit t€ treté;
NBI Nota pérfundimtare ¢ léndés Biologji n€ vit t& par¢;
NB2 Nota pérfundimtare e J&ndés Biologji né vit (& dytg;
NB3 ' Nota pérfundimtare e léndés Biologji né vit t& tret&;
NK1 Nota pérfundimtare e 1€ndés Kimi né vit t€ paré;
. NK2 Nota p&rfundimtare e léndés Kimi né vit t& dyté; ,
' NK3 Nota p&rfundimtare ¢ léndés Kimi n& vit t& treté; :
KLZ Koeficienti i 18ndéve me zgjedhje € viti: 58 treté, Kimi, Biologji, Fiziké, nota g
shumézohet me koeficient 1.25;
Dl Provimi i detyruar i maturés 1;
- D2 Provimi i detyruar i maturés 2,
D3 Provimi i detyruar i maturés 3; (
VA Provim me zgjedhje i maturés 1; { /
Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 - Tirané, Web site: www.amed.edyal; E-mail: infoidu a
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KZ1 Koeficienti i 1éndiés me zgjedhje né maturén shtetérore do t& jet& si mé poshté:
e Provime mature me zgjedhje léndét Kimi, Fiziké, Biologji, KZ=1.4
s T& gjitha |&ndét ¢ tjera KZ=1

KSHM Koeficienti i shkollés sé mesme, sipas tabelés nr. 2, bashk&lidhur kétij vendimi.

IV.B Formula e pérllogaritjes s& pikéve pér kryerjen e procesit té renditjes s¢ kandidatEve
qé do t& aplikojné né programet e studimit & ciklit Bachelor dhe t& cikleve
integruara (Stomatologji, Farmaci) t§ Universitetit t&¢ Mjekésisé, Tiran#, pér vitin
akademik 2025-2026, do t& jeté si m& poshté vijon:

PP={((M1 » 30) + ((NF1 + NF2 + NF3 » KLZ)/3) * 10 + ((NB1 + NB2 + NB3 » KLZ)/
3) » 10 + ((NK1 + NK2 + NK3 « KLZ)/3) * 10 + ((D1 + D2 + D3 + Z1 + KZ1)/4) *

40} « KSHM » 100
Shpjegim:
PP Piké & pérgjithshme pér renditje;
M1 Nota mesatare aritmetike e thjeshté pér té gjitha v1tet e shkollés s& mesme;
NF1 Nota pérfundimtare ¢ 1&ndés Fizik& n& vit t& paré;
L NF2 Nota pérfundimtare e 1€ndés Fiziké n& vit (& dyté;
fi - NF3 Nota pérfundimtare e 1&ndés Fiziké n& vit té treté;
NB1 Nota pérfundimtare e 1éndés Biologji né vit t& paré;
: NB2 Nota pérfundimtare e 18ndés Biologji né vit t& dyt&;
NB3 Nota pérfundimtare e 1&ndés Biologji n€ vit t€ tret#;
NKI1 Nota pérfundimtare e [€ndés Kimi né vit (€ parg,
NK2 Nota pérfundimtare ¢ léndés Kimi né vit t¢ dyté;
NK3 Nota pérfundimtare e 1&ndés Kimi né vit (€ treté;
KLZ Koeficienti i léndéve me zgjedhje t& vitit té treté, Kimi, Biologji, Fizikg, nota
shumézohet me koeficient 1.25;
D1 Provimi i detyruar i maturés 1;
D2 Provimi i detyruar i maturés 2;
D3 Provimi i detyruar i maturés 3;
s Z1 Provim me zgjedhje i maturés 1;
KZ1 Koeficienti i 1&ndés me zgjedhje né maturén shtetérore do t€ jeté si mé posht&:

» Provime mature me zgjedhje iéndét Kimi, Fizike, Biologji, KZ=1.4
v o T& gjitha [endit e tiera KZ=1
i KSHM Koeficienti i shkollés sé mesme, sipas tabelés nr. 2, bashkélidhur kétij vendimi.

V. Ky vendim hyn né fuqi menjéher. béhet publik dhe u pércillet Ministrisé s& Arsimit
dhe Sportit dhe Qendrés sé Shérbimeve Arsimore.

Faqe 4 nga 7
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Tabela Nr. 2: Koeficientet sipas llojit t& shkollés s& mesme qé kané pérfunduar kandidatét, té cilét
aplikojné né Universitetin e Mjekésisé, Tirang, pér vitin akademik 2025-2026:

GAMNAZ SN R 14

1
2 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-FRENGJISHT 1.4
3 SEKSION DY GJUHESH SHOIP-ITALISHT 14
4 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 1.4
5 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1
6 GJIMNAZ GJUHESOR 1
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREQGRAFIKE 1
8 SHKOLLE SPORTIVE 1
9 SHKOLLE PEDAGOGUHKE | 1
10 HOTELERI-TURIZEM 1
11 SHERBIME MJETESH TRANSPORT 1
12 MEKANIKE 1
. 13 ELEKTROTEKNIKE 1
14 | ELEKTRONKKE 1
s 15 PERPUNIM DRUR 1
B 15 NDERTIM 1
17 TEKSTIL-KONFEKSIONE 1
18 TEKNOLOGJ! USHQIMORE 1
19 auJaks! 1
20 SHERSIME SOCIALE DHE SHENOETESORE 4
21 VETERINARI 1
22 GJEODEZ A
23 INSTALUES SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1
24 LLOGARI 1
25 SHERBIME BANKARE 1
26 ADMINISTRIM BIZNES! 1
. 27 RRJETE TE DHENASH 1
28 MBESHTETJE E PERDDORUESVE TE TIK 1
29 ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGJINE E AUTOMATIZIMIT i
30 SILVIKULTURE 1
31 HARRY FULYZ, BIZNES 1
32 MARRY FULTZ. ELEKTRONIKE 1
: 33 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK 1
: M PETER MAHRINGER TEKNOLOG! 4 ORMACION! 1
35 PROFILE TE TJERA QE NUK JANE TE LISTUARA o 1 -

Adresa: Rruga e Dilirés, Nr. 371, 1005 - Tirang, Web site: wiww.umed.edu.al; E-mail: infoddun
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETT | MIEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

YENDIM
. N B datezd .0l 2024

PER

KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMIN E INTEGRUAR TE CIKLIT TE DYTE T
STUDIMIT “MJEKESI E PERGJITHSHME” PER KANDIDATET QE APLIKOJNE
NE KUOTAT E KATEGORIVE TE VECANTA, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet
Arsimit 1¢ Larté né Republikén ¢ Shgipérisé”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4
neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 76 pika 2, nen
135, Statutit. dhe Rregullores s& Universitetit & Mjekésisg, Tirang, marréveshjes st
bashképunimit ndérmjet mesmse sé Arsimit dhe Sportit che Universitetit t& Mjekesr i
Tirang, “Pér testimin e zrgformarzzuar. i dhe né vijim t& Vendimit t& Senatit Akademik &
Universitetit t&8 Mjekésisé, Tirang, nr. 2, dat€ 10.02.2023 “Pér miratimin ¢ kritereve t&

ranimit...”, Senati Akademik i Universitetit té Mjekésisg, Tirang,
pra i _

VENDOSL:

" 1. Pranimet né programin e integruar 1§ ciklit t& dyté t§ studimit “Mjekési e Pérgjithshme”,

pér vitin akademik 2025-2026, pér:

Kandidatét shqiptaré nga trojet jashté kufijve t& vendit;
Kandidatét me statusin e personit me aftési t€ kufizuara;
Kandidatét me statusin e jetimit; o
d. Kandidatét Romé dhe Ballkano-Egjiptiang

e o P

bihen bazuar né rezultatet e arsimit t& mesém dhe maturés shtetérore, si dhe né testimin e
informatizuar ng 1éndét Biologji, Kimi dhe Fiziké qé do t& kryhet n& QSHA'.

2. Kandidatét sipas pikés 1, q& aplikojn& pér pranim n& programin ¢ integruar t& ciklit € dyté i
t& studimit “Mjekési e Pérgjithshme”, pcr vitin akademik 2025 -2026, duhet t& ken& notén - '
“mesatare” minimale >8.5. L

Fondi i pyetjeve ;11
hitp://asha.gov.al/dpsh/fondet_heml/Matur a%zo;\;iekeswondi%zm'%zopver;eve%zoiﬂ/azoprovimit%zrﬁef2' i
Informatizuar%20te%20Mickesise.html /
2 Nota mesatare minimale perllog,antet si mesatare aritmetike e thjeshté e notave pérfundimtare vietore t€ khdé

pér t& gjitha vitet e shkollimit n& arsimin ¢ mesém dhe mesatatja aritmetike ¢ thjeshté ¢ notave t& provitpvt: ¢

maturés shtetérore.
A

fﬁ‘dresa: Rruga e Dibrés, Nr. 37‘1,‘1005 - Tirané, Web site: www umed,edu.al; E-mail: infodfumed.edu.al;




3. Pérllogaritja e pikéve pér kandidatét sipas pikés | t& kétij vendimi, pérb&het nga:

e Pikét e fituara nga Arsimi i Mesém (PAM) 70%
o Pikét ¢ Testimit t& Informatizuar (PTI) 30%

4. Koeficientet sipas Hojeve t& shkollave t& mesme qé do té aplikohen pér viergsimin e
kandidatéve q& aplikojn@ n& programin e integruar t& ciklit t& dyté t& studimit “Mjekési e
Pérgjithshme”, pér vitin akiidemik 2025-2026, jané sipas tabelés n. T; bashkelidhur kétij
vendimi.

5. Formula e pérllogaritjes s& pikéve pér kryerjen ¢ procesit t& renditjes s& kandidatéve qé do

t& aplikojné n& programin né programin e integruar t& studimeve t& ciklit t& dyté né
“Mjekési e Pérgjithshme” t& Universitetit t8 Mjek&sisg, Tirang, pér vitin akademik 2025-
2026, do t& jeté si mé& poshté vijon:

PP=70% * PAM + 30% * PTI * KPTI®

6. Ky vendim hyn n& fugi menjéher8, béhet publik dhe i pércillet Fakultetit t& Mjekésisg,
Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit dhe Qendrés sé Shérbimeve Arsimore.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Arben GIATAT A &,
AT NS 8

y \bﬁaﬂ £7,° N

3 KPTI - Koeficienti i pikéve & testimit t& informatizuar

Adresa; Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 - Tiran#, Web site: www.umed.gdu.al} B-mail: info@umed edu.al;
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Tabela Nr. 1: Koeficientet sipas liojit t& shkollés s& mesme qé kané pérfunduar kandsdatet te cﬂet
aplikcjné né Universitetin e Miekésisé, Tirang, pér vitin akademik 2025-2026:

1 GJIMNAZ
2| SEKSION DY GJUHESH SHQIP-FRENGUSHT
S SERSION DY GJUHESH SHQIP-ITALISHT
4 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-GJERMANISHT

5 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1
8 GUIMNAZ GJUHESOR 1
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1
8 SHKOLLE SPORTIVE ‘ 1
9 SHKOLLE PEDAGOGJIKE 1
10 HOTELERI-TURIZEM i
1 SHERBIME MJETESH TRANSPORT) 1
12 MEKANIKE 1
13 ELEKTROTEKNIKE 1
14 ELEKTRONIKE 1
15 | PERPUNIM DRURI 1
15 NDERTIM 1
17 TEKSTIL-KONFEKSIONE 1
18 TEKNOLOGJ! USHQIMORE 1
16 | BUIGES! . 1
20 SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 1
21 VETERINARI 1
22 GJEODEZ 1
23 INSTALUES SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1
24 | LLOGARI 1
75 SHERBIME BANKARE 1
2 ADMINISTRIM BIZNES! 1
27 RRJETE TE DHENASH T 1
28 MBESHTETJE £ PERDORUESVE TE TIK 1
29 ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGHINE E AUTOMATIZIMIT 1
30 SILVIKULTURE 1
.3 HARRY FULTZ, BIZNES 1
3 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE 1
33 HARRY FULTZ, AUTOMEKARIK 1
34 PETER MAHRINGER TEKNOLOGS! INFORMACIONI 1
35 | rROFILE TE TJERA QE NUK JANE TE LISTUARA 1

A ({ f
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